# Das Schwimmbad und sein Personal

Bundesverband Deutscher Schwimmmeister e. V.

Abteilung Fachzeitschrift

Römerstr. 151, 50389 Wesseling

Fon: 0 22 36 / 39 32-0

E-Mail:geschaeftsstelle@bds-ev.de



# Mediadaten - Anzeigenpreisliste Nr. 18 gültig ab Januar 2026

Seitenanteil		Format / mm		Anzeigenpreise in €			
		Breite	Höhe	1-farbig / sw	2-farbig*		4-farbig*
1/1 Seite	hoch Anschnitt	182 210	151 297	1.230,00	1.430,00	1.625,00	1.814,00
3/4 Seite	quer	182	185	960,00	1.160,00	1.360,00	1.542,00
2/3 Seite	quer hoch	182 119,5	167 251	870,00	1.080,00	1.270,00	1.453,00
1/2 Seite	quer hoch	182 89	124 251	685,00	885,00	1.080,00	1.267,00
1/3 Seite	quer hoch	182 57	80 251	475,00	672,00	875,00	1.061,00
1/4 Seite	quer hoch	182 89	58 123	390,00	590,00	785,00	976,00
1/6 Seite	quer hoch	182 57	40 127	270,00	465,00	675,00	875,00
1/8 Seite	quer hoch	182 57	30 95	230,00	430,00	625,00	819,00
Junior-Page		117	166	600,00			800,00
Umschlagseiten auf Anfrage *)Farbpreis bei Euroskala							

Umschlagseiten: 2. und 3. Umschlagseite je 10 % Aufschlag. 4. Umschlagseite 20 % Aufschlag

Beilagen bis 25 g: 1.631.00 € Farbzuschläge\*\*:

in Messeausgabe 6.000 Exemplare 1.786.00 € Euroskala je 198.00 €

Formatüberschreitungen/ Anschnitt: plus 10 % auf s/w-Preis \*\*\*) nicht rabattierfähig

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

# Rabattstaffel für Werbeanzeigen\*\*\*: Malstaffel

(Abnahmezeit 1 Jahr) 3 Anzeigen 5 % 6 Anzeigen 10 % 12 Anzeigen 15 %

Mitgliedsfirmen erhalten einen Sonderrabatt von 5 %, (auf s/w-Preis) und einmalig ½ bis 1 Seite kostenlose Firmenpräsentation (PR-Bericht) bei Lieferung von Daten. (Pro Ausgabe nur 1 PR-Bericht, sollten mehrere gleichzeitig bei uns eingehen, behält sich die Hauptschriftleitung das Recht über den Erscheinungszeitpunkt vor. PR-Bericht für Firmen, die kein Mitglied im BDS e.V. sind, nur auf Anfrage).

Preise für Stellenanzeigen: Je mm Höhe 1-spaltig (Spaltenbreite 89 mm)

Stellenangebote3.00 ∈Stellengesuche2.00 ∈weitere Rubrikanzeigen3.00 ∈

Chiffregebühr bei Rubrikanzeigen: 8.00 € inkl. Porto/Versand (nur Inland,

Ausland auf Anfrage)

Satzspiegel Stellenanzeigen: 1-spaltig 89 mm 2-spaltig 182 mm

**Zeitschriftenformat:** 210 x 297 mm (DIN A4)

**Druckverfahren:** Offsetdruck

<sup>\*\*\*)</sup> auf s/w-Preis

**Druckfähige Daten:** PDF-Datei, EPS-Datei, TiFF-Datei, JPG-Datei

**Datenübernahme:** per Datenträger, per E-Mail oder auf dem Postweg an den Herausgeber bzw.

Verlag, Anschrift s. u.

Erforderliche Reproduktions- und Satzarbeiten werden zusätzlich berechnet.

**Zahlungsbedingungen:** sofern nichts anders vereinbart:

14 Tage nach Rechnungsdatum netto

oder 8 Tage mit 2 % Skonto

Anzeigen- bzw.

Druckvorlagenschluss: 8. des Vormonats

Erscheinungsweise: monatlich

**Auflage:** 5.000 Zeitschriften, 6.000 Messeausgabe

**Abonnementpreis:** jährlich (12 Hefte) 48.00 € inkl. MwSt. und Versand

Ausland zzgl. 19.80 € Versandkosten

Bei Mitgliedschaft im BDS e.V. ist der Abonnementpreis im

Mitgliedsbeitrag enthalten

**Einzelheft:** 4.50 € inkl. MwSt., zzgl. Porto und Versand

Zahlungsbedingungen: 8 Tage nach Rechnungseingang

### Herausgeber, Verlag und Anzeigen:

Bundesverband Deutscher Schwimmmeister e.V.

Abteilung Fachzeitschrift

Römerstr. 151

D-50389 Wesseling

Fon: 0 22 36 / 39 32-0

E-Mail: geschaeftsstelle@bds-ev.de

Internet: www.bds-ev.de

## Hauptschriftleitung:

Präsidium

Bundesverband Deutscher Schwimmmeister e.V.

#### Chefredakteur:

Marco Hortz (mh)

#### Redaktion:

Peter Harzheim

Torben Pulver (tp)

Jürgen Alders (ja)

Kathrin-Alina Kurke (ak)

Inga Ducqué (id)

Bärbel Pulver (bp)

Fon: 0 22 36 / 39 32-0

E-Mail: geschaeftsstelle@bds-ev.de

# Redaktionsgeschäftsstelle Anzeigen, Verlag und Vertrieb:

Bundesverband Deutscher Schwimmmeister e.V.

Abteilung Fachzeitschrift

Römerstr. 151

D-50389 Wesseling

Fon: 0 22 36 / 39 32-11

E-Mail: verwaltung@bds-ev.de

geschaeftsstelle@bds-ev.de

### Mitgliederverwaltung:

Fon: 0 22 36 / 39 32-14

E-Mail: mitgliederverwaltung@bds-ev.de

# Verlagsleitung:

Präsidium

## Satz und Layout:

Dehond Digitaldruck

Jürgen Alders

### Herstellung:

Wolanski GmbH, Bonn